- 1 -

平成２３年３月３日

各      位

会 社 名  株式会社セイクレスト

代表者名  代表取締役 青木 勝稔

       （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号８９００）

問合せ先  専務取締役経営管理本部長 井上 晃章

電  話  ０６－６２６４－７０７７

Upsolar 社との業務提携内容の一部変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の当社取締役会において、平成 22 年７月 26 日付「業務提携に関するお知らせ」でお知

らせしておりました中国の太陽電池メーカーである、優太(國際)新能源有限公司（以下「Upsolar 社」とい

う。）との業務提携契約内容について一部変更することを両社協議の上決定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． Upsolar 社との業務提携内容の一部変更の理由について

当社は、平成 22 年７月 26 日に Upsolar 社との業務提携契約（以下「本件業務提携契約」といいます。）を

締結いたしました。その後、当社は Upsolar 社と共に J-PEC 認証に必要な販売組織の構築及び登録手続き等

を両社の密接な協力関係のもと推進し、平成 23 年２月に J-PEC 認証を取得いたしました。加えて、平成 23

年３月２日より東京ビッグサイトで行われております「PVEXPO2011 第４回国際太陽電池展」に Upsolar 社と

共同で出展し販売代理店の募集を行う等、積極的な営業活動を開始しております。

今般、本件業務提携契約の内容に記載されております J‐PEC 認証取得後に当社が預け入れを行う予定であ

った保証金等の内容について、当社の現状の経営状況等を鑑み、両社協議の上、本件業務提携内容の一部を

変更することとしたものです。

２． 本件業務提携契約の一部変更内容について

① 本件業務提携契約においては、別途書面「保証金に関する協議書」内で両社協議の上定めた保証金の

うちの２割について契約締結日の属する月の翌月末日までに預け入れるものとし、残りの８割につい

ては、J-PEC 認証取得完了 30 日以内に預け入れるものとしておりました。当社は、本件業務提携契約

締結後、保証金のうちの２割の預け入れを既に完了しておりますが、残りの８割については未だ預け

入れを完了しておらず、当社の現状の経営状況等を鑑み、本日付締結「業務提携合意書」にて残りの

８割については預け入れないこととし、当社が Upsolar 社へ預け入れる保証金は既に預け入れた金額

のみとなりました。

 - 2 -

② 本件業務提携契約においては、Upsolar 社が開発・製造した太陽電池を搭載した太陽光発電システムを、

当社が総販売代理店として日本国内で独占販売していくこととしておりましたが、当社が同社へ預け

入れる保証金の額が減少した事に伴い、本日付締結「業務提携合意書」にて、関西地方（三重県、滋

賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県）の顧客を対象とした太陽光発電システムの独占

販売権をもって販売活動を行っていくこととなりました。

③ 本日付締結「業務提携合意書」においては、当社が関西地方（三重県、滋賀県、京都府、大阪府、兵

庫県、奈良県、和歌山県）以外の地方で同社の製品を販売する場合は、Upsolar 社の書面での承認無し

では販売することが出来ない旨の内容が追加されております。

３． 今後の見通し

平成 23 年３月期通期業績に与える影響はありません。

当社は、本日付締結「業務提携合意書」にて、関西地方（三重県、滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈

良県、和歌山県）の顧客を対象とした太陽光発電システムの独占販売権をもって販売活動を行っていくこと

となりました。しかしながら、「業務提携合意書」にて、今後の当社の経営状況の改善に基づいて、日本国内

における独占販売契約の再締結に向け協議を行う旨が記載されており、当社といたしましては、早期に経営

状況を回復させるとともに追加の保証金の預け入れを行い、日本国内で総販売代理店として販売していくこ

とができる独占販売権を取得できる様鋭意努力してまいります。

以   上